Quanto rectius ille mihi dixisse uidetur

Qui quondam Phœbo sapiens dictus fuit unus:

Hoc se scire, ait, unum, quod sciret nihil. ergo

Aut sapiens non est, uel iners, cui pectora succo

Veratri expurges, atq; acro corda ueneno.

Trade mihi puerum, magnum Polyhistora dicas

Qui paucis gnatum formem tibi mensibus. illud

Bellum hercle, & gratum est plebi, cui pectora lœvo

Nil sedet, ingenij cui nil, neq; iudicium ullum est.

At de

At de concinnis ibi quæstio moribus omnis
(Vnica cura quibus debetur)mittitur, ac si
Cum Musis habeant Charites commertia nulla,
Cum satius foret indoctum bardumq; relictum
Hunc bene cœpositis qui adolescat moribus his, qui
Maturos grandem natu comitentur in annos,
Quam infelix lclium latam corrumpere messem
Ut si committas, filicemq; increscere tristem.
Vnguentum laudat, quo extrudat pharmacopola.
Laudat mercator mercem, mendacia plenis
Follibus expirans, hederas uitiosa phalerna
Hoc pacto exposcunt: ita & hic fermator ineptus
Pubem emendicans se uenedit, & sua laudat.
Improbis, huc illucq; means peregrina locorum,
Omnibus ut digitis cū tot monstretur exēnoe.
Bellum hoc dignum Heliconenihil nisi stulta senectæ
Indicia incanæ, à tergo canis. Atpula linguam
Cui exerat, & sannis in quem ludatur amaris.

Finge tibi docilem, quam tu uenere iuuentam:
Ipse Midas astini qui cum sis auribus, amplas
Implantas tremulo nugas & uerba palato:
Ipsam barbariem, quam putida sæcula Galli
Conatu induxere graui non alite fausto,
Et quæ oleant sapiantq; fecē hanc, sed & ultixa primū
Primaq; posterius: quæ res præposta ræcco
Rideret digna est, Flacciq; secunda lucerna.

- M**en' ridere uetus: quid si tu more theatro
Conductus saltus medio, aut si cœritus atrā
Concutiens tēdam, simules referāsue furorem.
Naribus indulgere mihi prohibebis acutis?
In speciem promittis grandia: ridiculus ~~mus~~
Profilit, ægregij sponsor sine fronte laboris.
Eumq; uiro foret hoc dignum sapiente bonoq;
Nil magnum buccis spirare tumentibus, at re
Prouentum magnum præstare, ac re potiora.
Doctorum uitio à teneris corrumptur etas.
Namq; horum insulsam facit indulgentia pubem,
Ne nimium rigidi patribus, nimiumq; seueri
Dicantur primam imperio tractasse iuuentam.
Præterea multa uti libertate sinunt, si
Sint mox pensa scholis reddenda fideliter, ut lex
Dictat Pythagorea, sedent non ore silenti,
Omnia permittunt miscere boatisbus, adde
In sacris diuūm, quæ fida silentia poscunt.
Non probitas ulla elucet, sed rure uelut si
Aut siluis medijs, & ouili ad equilia putri
Exciti ueniant: magno sedeantue theatro,
Sibila dant, plausus ædunt, poppysmæ sonantq;.
Hic comitem cubito fodicat, rapit ille capillis
Hunc, qui proximus assidit: non nemo cachinnos
Nil ueritus petulans effundit splene solutos.
Obuius est pietate granis, quem cana senectus

Conspic

Conspicuum facit, & uenerandū honor omnibus, isthuc
Prætereunt uelut statuam, aut exangue cadauer.
Atq; hæc qui infundunt pueris grauiora merentur
Quām ille phaliscorū quondam moderator ab hoste.
Hæc ludos reddit peruersa licentia plenos
Sed frugem exiguum quid enim potis est, ubi nullus
Supplicij ex uitijs leuibus metus hosce cohæret?
Labimur è minimis facile in grauiora mala. annis
A primis prona est quoniam natura sequaces
In noxas, cur disciplinam odere seueram.
Interea magnus friget Cato, nomine nullo
Declamat Fabius, raro immugitq; Theatro.
Hanc ob rem Orbilius plagosus dicitur. ergo
Dignior ut quisque est doctor maiore theatro,
Hoc cura maiore docet formatq; iuuentam, &
Ceu patruus censorque notat: peiora fenestram
Ne inueniant, ueluti tabo aut putredine fractum
Archagathus membrum resecatue uritue metallo,
Ante lues totum quām in corpus seuiat atra.
Illi, quos dixi, crepidas qui lingere possent
Carbatinas, formare rudes, & utrique parentes
Cum male sint cerebro sani, præcepta seuera
Quod nequeant æqua mente in sua pignora ferre,
Ridentur merito, nam postquām in arundine longa
Desierint equitare, & stultè incedere grallis,
Ad citharas asini euadunt, magnus uelut olim

Cecropidum est habitus plena inter pocula ductor,
Ad coenam inuitatus eo, laudare poetas
Occipiunt, laudant scriptores historiarum,
Et iuris pensant trutina legumq; peritos
Conuiuæ, extenuo contrâ, mihi quod datur, horum
Ingenia, & conuello simili: nemo obstrepit hic mi.
Omnibus antefero me, sum mihi buccina, agoq;
Suffenum. in proprium hoc: non argumenta coherent,
Ista parum est comptis oratio culta figuris:
Non bene disposuit partes: obscurior ille est,
Quim quent dispicias, locus, aut intelligat ullus.
Quinto terstu hoc cecinisset nostra Thalia:
Aptius hos numeros clausissim, hic ordo figuris
Inuertendus erat: tragico ista agitanda coturno.
Acclimatatur, iò. plausus fremitusq; sequuntur,
Et uiridis mihi palma datur. sonat, euge poeta.
O quanti sapere est, quanti sapientia constat.
Laudor ab omnibus hoc pecto, cum grandia spiro,
Et fumos, quo conciliem mihi nomen, inanes.

Si qui uel ad magni desudem exemplar Homeri.
Vel Ciceronis, id autem obtrudo quibuslibet, in me
Transfero persepe atq; alienos arte labores.
Non teatam aduertit rudior plebecula fraudem,
Omnibus absentans do dextram & uerba: saluto
In triuïis, quoties occurryunt: blandior ulro,
Hec docti nequeunt, etiam prestare recusant.

Ergo

Ergo rigas hortos paruo conducte Cleantes,
Et trahit asse molam Romanae gloria lingue,
Plautus, item foricas alij furnosq; calentes
Conducunt, purgantq; alij à pedore cloacas.
Mentiri nolunt, seipso laudare molestum est.
Otentare pudor prohibet, deponere frontem
A Musis ducunt alienum & turpe diserti.
Hinc Bauius uulgi, hinc celebratur Meuius ore,
Et quisquis captat popularem his artibus auram.
Plebs popularia amat, mens est præpostera rebus.
Iudicium stupet, & cæca caligine mersum est.
Nam mala, pulchra putat, cōtrà, optima spernit & odit.